МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 72

620095, РФ, Свердловская область, г.Екатеринбург, ул. Соболева, 17, e-mail:

ekb.doy72@yandex.ru

ПРИКАЗ

01.09.2024         № 94-о

Об организации наставничества

в МБДОУ-детский сад № 72

 в 2024-2025 учебном году

и назначении наставника

С целью оказания методической помощи в организации образовательного процесса

и профессионального становления молодого специалиста в МБДОУ – детский сад № 72, на

основании Положения о наставничестве, Положения о распределении стимулирующей

части фонда оплаты труда МБДОУ – детский сад № 72,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить н период с 01.09.2024 г. по 31.05.2025 г., в качестве наставника

Биккинину Светлану Дамировну за наставляемым Шафиковой Анастасией

Александровной  по месту осуществления образовательной деятельности.

2. Наставнику:

2.1.Руководствоваться Положением о наставничестве.

2.2.Разработать в течение 10 рабочих дней совместно с наставляемым

перспективный план работы наставника с молодым специалистом на 2024-

2025 учебный год.

2.3.Представить отчет  о результатах реализации плана наставничества на 2024-

2025 учебный год на итоговом педагогическом совете в мае 2025 года.

3. Наставляемому:

3.1.Максимально использовать педагогически опыт и знания наставника в своей

педагогической практике.

3.2.Обеспечить выполнения заданий по рекомендации наставника в рамках плана

взаимодействия с наставником

3.3.Представить на итоговом педагогического совете (май 2025г.) отчет о

результатах реализации плана наставничества  за 2024-2025 учебный год и

использовании опыта наставника.

4. Руководителю МБДОУ- детский сад № 72 предусмотреть наставнику

стимулирующие выплаты за интенсивность и высокие результаты работы.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ- детский сад № 72

В.Ю.Жигулёва